
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 132 29/99 Oblastní pracoviště č.13
Signatura: nm1ks201 Okresní pracoviště Olomouc 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/zařízení: Základní umělecká škola Karla Ditterse Vidnava

Kostelní 1, 790 55 Vidnava

Identifikátor ředitelství: 600 004 490

Ředitel školy: Jan Štědroň

Zřizovatel: Školský úřad

Příslušný školský úřad: ŠÚ Jeseník, Dukelská 1240, 790 01 Jeseník

Termín inspekce: 13. 1. 1999

Inspektoři: Mgr. Naděžda Ostřanská

Předmět inspekce: Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní knihy, rozvrh hodin.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků zjištěných při 
předešlé inspekci ve dnech 20. - 21. 5. 1998. Nedostatky se týkaly porušení učebního plánu 
čj. 18 418/95 ve výtvarném a literárně dramatickém oboru z hlediska organizace výuky.

V tomto školním roce došlo ke zlepšení personálních podmínek v důsledku přijetí 
kvalifikovaného pracovníka do hudebního oboru a zajištění výuky literárně dramatického 
oboru učitelkou s odbornou a pedagogickou způsobilostí. Jedna vyučující hudebního oboru 
zahájila studium na Pedagogické fakultě v Hradci Králové - obor učitelství pro střední 
školy, hudební výchova - hra na nástroj.

Výuka literárně dramatického oboru se uskutečňuje na kmenové škole a pobočce 
Žulová. Je organizována ve čtyřech skupinách. Vyučované předměty a počet žáků ve 
skupinách je v souladu s učebními plány (5 a 6 žáků).

Výtvarný obor na pobočce Žulová je vyučován ve čtyřech skupinách různých ročníků 
(žáci přípravného studia a žáci 1. - 4. ročníku základního studia). Předmětová skladba, 
časová dotace a počty žáků v jednotlivých skupinách jsou v souladu s učebními plány.

Závady v oblasti psychohygienických podmínek byly většinou odstraněny. Do rozvrhu 
hodin byly dle možností dojíždějících učitelů a podmínek na odloučených pracovištích 
zařazeny přestávky.



Inspekční zpráva - str. 2

ZÁVĚRY

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole č. j. 132  207/98-12005 byly odstraněny. 

razítko

Podpis inspektora: N. Ostřanská v. r.

V Olomouci dne 14. 1. 1999 

Přílohy:

Inspekční zprávu jsem převzal dne 15. 1. 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Jan Štědroň v. r. 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: ŠÚ
Školský úřad: 22. 1. 1999 132 56/99
Rada školy: --- ---

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text
--- --- ----




